PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1904/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
CERCA NO ENTORNO DO LAGO
EXISTENTE AO FINAL DA RUA JORGE
JOSÉ JOAQUIM DA SILVA - LOCALIDADE
POPULARMENTE CONHECIDA COMO
"COMUNIDADE DO CAMPINHO" -,
BAIRRO CONTORNO.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito municipal a necessidade de instalação de cerca no
entorno do lago existente ao final da Rua Jorge José Joaquim da Silva - localidade
popularmente conhecida como "Comunidade do Campinho", bairro Contorno.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se pelo alto risco de acidentes no lago envolvendo crianças da
localidade.

Sala das Sessões, 29 de Janeiro de 2021

YURI
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 28/01/2021 - 15:48:58 Data do Processo: 29/01/2021 - 14:52:0
Processo: 1904/202